adicional no valor de R$ 152.913,00(centos e cinquenta e dois mil novecentos e 

treze reais) e dá outras providências; Projeto de Lei do Executivo nº 2870, de 6 de 

junho de 2023 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar a abertura de 

crédito adicional no valor de R$ 80.051,08 (oitenta mil cinquenta e um reais e oito 

centavos) e dá outras providências; e Projeto de Lei do Executivo nº 2871, de 6 de 

junho de 2023 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar convênio com o 

Sistema de Ensino Gaúcho S.A. - SEG e dá outras providências. Estão baixados